
（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

（１）経常収益
　基本財産運用益 1 1 0

　基本財産受取利息 1 1 0
　特定資産運用益 1 1 0

　特定資産受取利息 1 1 0
　受取会費 32,561 32,877 △ 316

　正会員受取会費 32,561 32,877 △ 316
　受取補助金等 2,301 2,400 △ 99

　受取補助金（国保連） 2,300 2,300 0
　受取補助金（国診協） 1 100 △ 99

　受取負担金 210 390 △ 180
　受取負担金 210 390 △ 180

　雑収益 183 184 △ 1
　受取利息 1 1 0
　雑収益 182 183 △ 1

　経常収益計 35,257 35,853 △ 596
（２）経常費用

　事業費 28,976 28,787 189
　給料手当 16,702 16,603 99
　臨時雇賃金 817 405 412
　福利厚生費 2,445 2,646 △ 201
　退職給付費用 338 95 243
　会議費 956 856 100
　旅費交通費 1,090 1,377 △ 287
　通信運搬費 423 371 52
　減価償却費 1 1 0
　消耗品費 400 413 △ 13
　印刷製本費 680 1,446 △ 766
　賃借料 3,129 2,182 947
　諸謝金 550 810 △ 260
　支払負担金 196 213 △ 17
　支払助成金 0 160 △ 160
　業務委託費 377 229 148
　雑費 872 980 △ 108

　管理費 6,046 6,824 △ 778
　給料手当 1,856 1,845 11
　臨時雇賃金 91 45 46
　福利厚生費 272 294 △ 22
　退職給付費用 37 10 27
　会議費 680 680 0
　旅費交通費 297 297 0
　通信運搬費 40 68 △ 28
　減価償却費 1 1 0
　消耗品費 227 226 1
　印刷製本費 50 50 0
　賃借料 1,185 2,146 △ 961
　諸謝金 56 56 0
　支払負担金 4 4 0
　業務委託費 700 552 148
　租税公課 56 56 0
　保険料 100 100 0
　雑費 394 394 0

　経常費用計 35,022 35,611 △ 589
　評価損益等調整前当期経常増減額 235 242 △ 7
　当期経常増減額 235 242 △ 7

　２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0
　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 235 242 △ 7

令和６年度公益社団法人千葉県国民健康保険直営診療施設協会正味財産増減予算書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目 令和６年度 令和５年度 増減



（単位：千円）

保健・医療・福祉
を包括した住民
ニーズにこたえる
健康推進活動を
行う事業
（公1）

小計
会員に対する
収益的な事業
（収1）

会員に対する
共益的な事業
（他1）

小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1 1 0 0 0 0 1
　　　　　　基本財産受取利息 1 1 0 0 0 0 1
　　　　特定資産運用益 1 1 0 0 0 0 1
　　　　　　特定資産受取利息 1 1 0 0 0 0 1
　　　　受取会費 22,961 22,961 1,500 2,000 3,500 6,100 32,561
　　　　　　正会員受取会費 22,961 22,961 1,500 2,000 3,500 6,100 32,561
　　　　受取補助金等 2,301 2,301 0 0 0 0 2,301
　　　　　　受取補助金（国保連） 2,300 2,300 0 0 0 0 2,300
　　　　　　受取補助金（国診協） 1 1 0 0 0 0 1
　　　　受取負担金 210 210 0 0 0 0 210
　　　　　　受取負担金 210 210 0 0 0 0 210
　　　　雑収益 182 182 0 0 0 1 183
　　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 1 1
　　　　　　雑収益 182 182 0 0 0 0 182
　　　経常収益計 25,656 25,656 1,500 2,000 3,500 6,101 35,257

　　（２）経常費用

　　　　事業費 25,670 25,670 1,323 1,983 3,306 0 28,976
　　　　　　給料手当 14,846 14,846 928 928 1,856 0 16,702
　　　　　　臨時雇賃金 727 727 45 45 90 0 817
　　　　　　福利厚生費 2,173 2,173 136 136 272 0 2,445
　　　　　　退職給付費用 300 300 19 19 38 0 338
　　　　　　会議費 956 956 0 0 0 0 956
　　　　　　旅費交通費 1,090 1,090 0 0 0 0 1,090
　　　　　　通信運搬費 323 323 20 80 100 0 423
　　　　　　減価償却費 1 1 0 0 0 0 1
　　　　　　消耗品費 376 376 12 12 24 0 400
　　　　　　印刷製本費 80 80 0 600 600 0 680
　　　　　　賃借料 2,879 2,879 125 125 250 0 3,129
　　　　　　諸謝金 550 550 0 0 0 0 550
　　　　　　支払負担金 196 196 0 0 0 0 196
　　　　　　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　業務委託費 301 301 38 38 76 0 377
　　　　　　雑費 872 872 0 0 0 0 872
　　　　管理費 0 0 0 0 0 6,046 6,046
　　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 1,856 1,856
　　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 91 91
　　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 272 272
　　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 37 37
　　　　　　会議費 0 0 0 0 0 680 680
　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 297 297
　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 40 40
　　　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 1 1
　　　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 227 227
　　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 50 50
　　　　　　賃借料 0 0 0 0 0 1,185 1,185
　　　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 56 56

　　　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 4 4
　　　　　　業務委託費 0 0 0 0 0 700 700
　　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 56 56
　　　　　　保険料 0 0 0 0 0 100 100
　　　　　　雑費 0 0 0 0 0 394 394
　　　経常費用計 25,670 25,670 1,323 1,983 3,306 6,046 35,022

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14 △ 14 177 17 194 55 235
　　　当期経常増減額 △ 14 △ 14 177 17 194 55 235
　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 14 △ 14 177 17 194 55 235

令和６年度公益社団法人千葉県国民健康保険直営診療施設協会正味財産増減予算書（内訳表）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計


